
Wypróbuj nową trasę rowerową z
Opola do Niewodnik

Miasto
Kultura
Natura

26.04.2024 g. 11:00



Dłuższe dni i dobra pogoda wystarczy, żeby wsiąść na dwa kółka i
przetestować nową trasę rowerową z Opola do Niewodnik przez Polder
Żelazna, którą opracował dla nas Przemysław Supernak, autor przewodnika
rowerowego po Opolszczyźnie.

Jest to bardzo łatwa trasa, doskonała na rodzinną wycieczkę. Mimo, że pokonujecie
na rowerach odległość około 30 kilometrów, to przejazd tam i z powrotem zajmuje
ok. 2,5 godziny. Szlak obejmuje nową, niezwykle malowniczą drogę dla rowerów,
biegnącą wałem Polderu Żelazna. Wszystkie odcinki terenowe prowadzą z reguły po
dobrej jakości drogach szutrowych i gruntowych. Podczas wycieczki czekają piękne
widoki na Odrę oraz zaciszne, malownicze wioski, w których nie zabraknie
interesujących miejsc.

Barka harcerska  
                                                                                                                                     
Wycieczka rozpoczyna się w centrum miasta przy murach obronnych, przy opolskiej
Katedrze. Obieramy kierunek w stronę ulicy Wrocławskiej oraz barki harcerskiej,
która jest siedzibą opolskich harcerzy - żeglarzy prowadzoną od kilkudziesięciu lat
przez Druhnę Marysię (Marię Markuszewską). To dawny, parowy holownik rzeczny
„Radgost”. W 1979 roku, po remoncie barka zacumowała w Opolu i od tej pory
związane są z nią losy kilku pokoleń opolskich harcerzy. Za barką skręcacie w lewo,
na nowo zbudowany wał Polderu Żelazna i od tej pory poruszamy się wygodną
asfaltową drogą dla rowerów.



Polder Żelazna

Za osiedlem Rubinowe Domy skręcamy w prawo na dalszą część wału Polderu
Żelazna. To jeden z najładniejszych fragmentów nowej drogi dla rowerów, która
meandruje tutaj licznymi zakrętami pomiędzy kępami starych drzew. Na początku
tego odcinka mijamy położony z prawej strony drogi dawny folwark, do którego
prowadzi dróżka przez mostek na malowniczym cieku wodnym. Sam polder
zbudowano w latach 2021-2024. Ma on za zadanie ochronę północnej części Opola
przed powodzią. W ramach inwestycji zbudowano m. in. nowe wały
przeciwpowodziowe, na których powstała wygodna, asfaltowa droga dla rowerów,
prowadząca od Kanału Ulgi w Opolu do Żelaznej. Okolice polderu są niezwykłe
malownicze i nie brakuje tu terenów ciekawych przyrodniczo. Znajduje się tu kilka
starorzeczy Odry, tworzących urokliwe oczka wodne.



 

 

 

 

Żelazna i Park Nadodrzański

Niecałe 4 km od obwodnicy Opola docieramy do Żelaznej. Na końcu tej miejscowości
został utworzony nowy Park Nadodrzański z niewielką wieżą widokową. Dalszym
kierunkiem wycieczki będzie położony na uboczu niewielki przysiółek Otok, przez
który przejeżdżamy trawiastą ścieżką około 200 metrów do betonowej drogi łączącej
Niewodniki ze śluzą w Dobrzeniu Wielkim.
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Pałać w Niewodnikach

Tu warto zobaczyć miejscowy pałac, choć na razie można to zrobić tylko z zewnątrz.
To dawna rezydencja Juliusa Wihelhausa, zbudowana w 1872 r. w stylu łączącym
francuski barok z neorenesansem.  Prócz budynku głównego do dziś zachowała się
część folwarku – oficyna i spichlerz. Nie przetrwał młyn stojący dawniej nad
potokiem. Przez pewien czas był tu hotel z restauracją i kawiarnią, jednak od dawna
jest zamknięty. Niedawno obiekt znalazł nowego właściciela i czeka na przywrócenie
go do użytku. Pałac otoczony jest urokliwym, starym parkiem.

 



 

 

 

 

 

Z Niewodnik możemy wrócić na dwa sposoby. Możemy pojechać zgodnie z trasą
główną czerwonym szlakiem rowerowym, pamiętając, że odcinek do Żelaznej bywa
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nierówny, co może być niewygodne dla użytkowników rowerów miejskich i
rekreacyjnych. Drugą opcją jest przejazd odcinka do Żelaznej drogą wojewódzką
459. Jednym lub drugim sposobem kierujemy się do węzła na obwodnicy Opola i
przekraczamy go, wjeżdżając w ul. Partyzancką obok hali „Makro”.

 

Szczegółowy opis trasy jest dostępny na stronie internetowej: www.opole.pl/dla-
turysty/przez-polder-zelazna-do-niewodnik
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